PAGE
2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области

	О внесении изменений

в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на территории муниципального образования «Северодвинск», аннулирование такого разрешения»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта
в соответствие с законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования «Северодвинск», аннулирование такого разрешения», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 08.08.2014 № 367-па
(в редакции от 23.06.2021 № 238-па), следующие изменения:

1) подраздел 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Требования к порядку информирования о правилах предоставления Услуги

1.3.1. На официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска, Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций) размещается информация о месте нахождения и графике работы с заявителями УГиЗО, справочные телефоны УГиЗО, адрес электронной почты и (или) формы обратной связи с УГиЗО в сети Интернет, а также иная справочная информация.

1.3.2. В многофункциональном центре и (или) привлекаемых
им организациях предоставляется информация, предусмотренная Правилами организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376.»;

2) подпункт 6 пункта 2.5.2 изложить в следующей редакции:
«6) нарушение требований, установленных частью 5 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» в случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».»;

3) приложение № 3 изложить в прилагаемой редакции;

4) часть 5 памятки приложения № 4 изложить в следующей редакции:
«5) в случае, если разрешение выдано лицу, заключившему договор
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с нарушением требований, установленных частью 5 статьи 19 ФЗ «О рекламе» в случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 ФЗ «О рекламе», либо результаты аукциона или конкурса признаны недействительными в соответствии
с законодательством Российской Федерации;».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

	Глава Северодвинска
	И.В. Скубенко

Туфанов Максим Алексеевич

58-00-29
Приложение № 3

к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку
и эксплуатацию рекламных конструкций» на территории муниципального образования «Северодвинск», аннулирование такого разрешения», утвержденному постановлением Администрации Северодвинска
от 08.08.2014 № 367-па
(в редакции от ………… № ……………..)
Реквизиты для заполнения платежных поручений

(разрешение на установку рекламной конструкции)

	1.
	Получатель:
	Управление Федерального казначейства
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (Администрация Северодвинска л/с 04243011990)

	2.
	ИНН:
	2902018137

	3.
	КПП:
	290201001

	4.
	Расчетный счет:
	03100643000000012400

	5.
	Банк получателя:
	Отделение Архангельск банка России//УФК
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск

	6.
	БИК банка получателя:
	011117401

	7.
	ОКТМО:
	11730000

	8.
	ЕКС:
	40102810045370000016

	9.
	КБК:
	303 1 08 07150 01 1000 110

государственная пошлина за выдачу разрешения
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции